



Acta de la sessió extraordinària celebrada per la Junta de Govern Local, en primera convocatòria, el dia 29 de desembre de 2006.

A la vila d'Arenys de Mar, a les 13.00 h del dia 29 de desembre de 2006, es reuniren a la Casa de la Vila, sota la presidència de l'alcalde Sr. Miquel Rubirola i Torrent, els tinents d'alcalde Sra. Joana Asensio i Solaz, Sr. José Antonio Burcet i Linares i Sr. Agustí Massuet i Recolons. Assistits pel secretari de la Corporació, Sr. Ángel Lozano Pérez. No hi assisteix els tinents d'alcalde Sra. Maria Rosa Zaragoza i Juncà, Sr. Zenon Tomàs i Palomer i Sr. Benet Maimí i Pou. I per tant, amb el quòrum necessari perquè es pugui dur a terme vàlidament aquesta sessió extraordinària en primera convocatòria.

Tot seguit, es procedeix a tractar dels assumptes següents:

1.- LLICÈNCIES.- Es dóna compte dels expedients tramitats per a la concessió de les oportunes llicències municipals.

Vistos els informes de l'arquitecte municipal.

S'acorda per unanimitat de concedir llicència municipal d'obres a:

Ma TERESA CASTELL BOADAS (2006/2035) per construcció d'edifici plurifamiliar format per quatre habitatges i tres locals en planta baixa al carrer BISBE VILA MATEU número 9 - 11, d'aquesta localitat, de conformitat amb el projecte tècnic redactat per Domènec R. Massuet Castells visat amb el núm. 2006022509 pel col·legi d'Arquitectes de Catalunya.

Es mantindrà la fiança dipositada en la llicència d'enderroc per tal de garantir el cost de reconstrucció o reparació del domini públic afectat per les obres de construcció, també respondrà dels danys produïts i comprovats que superin la quantitat fixada en la fiança.

L'interessat haurà d'ingressar la quantitat de 7.070,85€, import de la quota corresponent per aplicació de l'Impost sobre construccions, instal·lacions i obres, segons autoliquidació núm. 283/06, i 50,40€ per la connexió a la xarxa de clavegueram.

REDROCK S.L. (2006/2032) per la modificació de la llicència municipal d'obres per la construcció d'un edifici plurifamiliar entre mitgeres al carrer RIAL SA CLAVELLA número 31, d'aquesta localitat, aprovada per acord de la comissió de Govern de data 6 de febrer de 2006 d'aquesta localitat, de conformitat amb el projecte tècnic redactat per Ricard Domènec Mustaros.

Es mantindrà la fiança dipositada en la llicència municipal d'obres de data 6 de febrer de 2006, per tal de garantir el cost de reconstrucció o reparació del



domini públic afectat per les obres de construcció, també respondrà dels danys produïts i comprovats que superin la quantitat fixada en la fiança.

2.- MODIFICACIÓ D'ORDENANCES.- Es dona compte de la proposta d'acord sobre l'assumpte enunciat, dictaminada favorablement per la Comissió informativa d'Hisenda.

Coneguda aquesta s'acorda per unanimitat:

PRIMER.- Modificar l'Annex de Tarifes de l'Ordenança general reguladora dels preus públics i l'Ordenança número 32 reguladora del preu públic per la prestació del servei d'escola bressol, segons figuren a l'Annex d'aquest acord del qual forma part a tots els efectes legals.

SEGON.- Fer públics els acords anteriors a través del tauler d'edictes de la casa consistorial i del BOP. Aquesta darrera publicació determinarà l'eficàcia dels preus públics aprovats.

TERCER.- Disposar la consignació, si s'escau, en el pressupost municipal, de les dotacions oportunes amb vista a la cobertura de la diferència que hi ha entre el cost total de les activitats abans esmentats i el producte dels preus públics que es modifiquen.

3.- BONIFICACIONS TRIBUTÀRIES.- Es dona compte de la proposta d'acord sobre l'assumpte enunciat, dictaminada favorablement per la Comissió informativa d'Hisenda.

Coneguda aquesta s'acorda per unanimitat:

PRIMER.- Declarar d'especial interès social i/o cultural les obres incloses en els següents expedients.

1147/2006

1131/2006

SEGON.- Concedir una bonificació del 95% de la quota de l'Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres a favor de les persones i pels imports que a continuació es relacionen:

INTERESSAT	EXP.	ICIO	BONIF. 95%	IMP. A LIQUIDAR	NÚM. LIQUI.
BONAIRE INVERSIONS I PROMOCIONS	1147/2006	721,43 €	685,35 €	36,08 €	206/06
JOAN TORRENT	1131/2006	169,32 €	160,85 €	8,47 €	217/06

4.- ACTUALITZACIÓ DEL PREU D'UN CONTRACTE.- Es dona compte de la proposta d'acord sobre l'assumpte enunciat, dictaminada favorablement per la Comissió informativa d'Hisenda.

Coneguda aquesta s'acorda per unanimitat:



PRIMER: Actualitzar el preu del contracte del servei públic de l'Escola Bressol segons un IPC del 6,8 % acumulat, amb la qual cosa resulta un coeficient de revisió KT origen =1,068 i un preu de contracte d'acord amb el següent imports i d'acord amb el document annex a aquest acord del qual forma part a tots els efectes legals.

Anualitat corresponent al mes de setembre: 74.791,08 € any.
Anualitat corresponent al mes d'octubre : 184.100,65 € any.
Anualitat corresponent al mes de novembre en endavant : 201.093,43 € any.

SEGON.- Autoritzar i disposar la despesa derivada de l'anterior revisió de preus amb càrrec a les partides 70 422 2270902 " Servei Escola bressol municipal":

➤ Pressupost exercici 2006

Partida 70 422 2270902 per import de 2.476,88 €

➤ Pressupost exercici 2007

Partida 70 422 2270902 per import de 6.015,27 €

5.- PRÒRROGA DE CONTRACTE.- Es dona compte de l'expedient tramitat per a prorrogat la duració del contracte de prestació dels serveis de recollida i eliminació de residus sòlids urbans.

Vist l'informe jurídic emès.

S'acorda per unanimitat:

Prorrogar la duració del dit contracte fins a la data 30 de juny de 2007. S'ha fixat com a preu del mateix, des de la data 1 de juliol de 2006 a 30 de juny de 2007, el de 509.459,01 euros.

I, atès que no hi havia més punts assenyalats en l'ordre del dia, el president aixeca la sessió a les 13.30 h. Del que s'hi ha tractat, s'estén aquesta acta autoritzada per mi, el secretari, que en dono fe.

ARENYS DE MAR, 3 de gener de 2007

EL SECRETARI DE L'AJUNTAMENT